
 

Página 1 de 2

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº397, Vitorino Freire - MA, 06 de Setembro de 2019

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Administração (SEMAD)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Gabinete da Prefeita

Portarias

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITORINO FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 095/2019  04 de Setembro de 2019.
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 
A  PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Exonerar a pedido o(a) servidor(a) FRANCISCA SANTOS PEREIRA, CPF Nº 407.442.483-53 e RG Nº 000050529696-
9 SESP/MA do cargo de Professor(a) Nível II,  nomeado(a) pela Portaria Nº 0088/2005 GP de 26/08/2005.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire-Maranhão.
 

Luanna Martins Bringel Rezende
Prefeita Municipal

 
Publicada na Secretaria de Administração em 04 de Setembro de 2019.

 
 

Josué Lima de Alencar
Secretário Municipal de Administração

Ato nº 04/2017
 

                               1 / 3



 

Página 2 de 2

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 397 06/09/2019

                                             

Secretaria de Administração (SEMAD)

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 087/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE–MA (SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO) e A. J. S. RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

RESENHA DE CONTRATO Nº 087/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE–MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO) e A. J. S. RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Manutenção da rede de Iluminação Pública do município de Vitorino Freire/MA,
decorrente da Tomada de Preços nº 04/2019. DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal no
8.666/93. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.286.395,56. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: JOSUÉ LIMA DE ALENCAR,
Secretário Municipal de Administração. p/ CONTRATADO: ALESSANDRO JOSÉ SANTOS RODRIGUES, Representante A. J. S.
RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Vitorino Freire - MA, 05 de setembro de 2019.

 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 12:36:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-14T12:36:19-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




